
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
29 DE OCTUBRE DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 6 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

D. CARLOS BELMONTE GRACIA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SERVICIOS TECNICOS MUNICIPALES 

 
D. CARLOS IMBERNON SAPIÑA 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 
En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las nueve horas 

del día veintinueve de octubre dos mil veinte, se reúnen mediante videoconferencia los 
Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. Jorge Capa Carralero, al objeto 
de celebrar sesión extraordinaria en primera convocatoria la Mesa de Contratación para 
la cual han sido convocados reglamentariamente. Actuando de Secretario el que 
suscribe. 

 
Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 

abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen de los asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se 
pasan a consignar. 
 

1.) APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CELE-
BRADAS LOS DÍAS 21 Y 22 DE OCTUBRE DE 2020. 

  
Por el Secretario de la Mesa se da cuenta del error producido en el Acta de la 

Mesa de Contratación de fecha 6 de octubre de 2020, aprobada por la Mesa de Contra-
tación de fecha 21 de octubre de 2020, en el sentido de que el punto segundo del orden 
del día, en relación con la proposición presentada por la entidad “AULA TÉCNICA FOR-
MACIÓN, S.L.”, se omitió la oferta presentada por la citada entidad en relación con el 
lote número 2.  

 
La Presidencia pregunta a los miembros presentes si desean formular alguna 

observación. 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZP

R
EH

67
M

H
D

M
R

S2
F6

YG
PL

SA
X5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
29 DE OCTUBRE DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 6 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

Al no formularse ninguna, se entienden aprobadas las actas de la Mesa de Con-
tratación celebradas los días 21 y 22 de octubre de 2020, así como la rectificación del 
error producido en el Acta de la Mesa de 6 de octubre de 2020. 

 
2.) EXPEDIENTE 2814/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO 
“EJECUCIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS CORRESPONDIENTE A LA ORDEN DE 
30 DE DICIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y COM-
PETITIVIDAD, DENTRO DEL PROGRAMA DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL 
PARA PERSONAS MAYORES DE 30 AÑOS: EXPEDIENTE CDLD/0006/2020”. 

 

2.1. LECTURA DE INFORME DE VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS CUAN-
TIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE, EMITIDO POR LOS SERVICIOS TÉCNICOS 
MUNICIPALES. 

 

Por el Secretario de la Mesa se da cuenta de los dos informes relativos a la 
valoración de los criterios evaluables automáticamente de las proposiciones presenta-
das y admitidas, requeridos por la Mesa de Contratación en sesión de fecha 6 de octubre 
de 2020, elaborados por el Coordinador de Desarrollo Local, Promoción de Empleo y 
Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Mejorada del Campo, D. Carlos Imbernón 
Sapiña con fechas 19 y 23 de octubre de 2020, códigos de validación: 
A7YFLT3YGQXWL97XTJYLXGFNQ y DE9MXDS357MXPFKNGZ6CFFRH7, respecti-
vamente. 

 

Al no formularse ninguna observación, se entienden aprobados los citados infor-
mes de valoración de los criterios evaluables automáticamente fechas 19 y 23 de octu-
bre de 2020 y códigos de validación: A7YFLT3YGQXWL97XTJYLXGFNQ y 
DE9MXDS357MXPFKNGZ6CFFRH7, respectivamente. 

 

2.2. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN. 

 

A continuación, la Presidencia de la Mesa da cuenta de la puntuación final obte-
nida por las proposiciones presentadas y admitidas al referido procedimiento abierto 
simplificado una vez ponderados los criterios de valoración, establecidos en la cláusula 
séptima del Pliego de prescripciones técnicas que rige el procedimiento abierto objeto 
de esta Mesa, siendo ésta: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZP

R
EH

67
M

H
D

M
R

S2
F6

YG
PL

SA
X5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
29 DE OCTUBRE DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 6 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

  

LOTE 1 

LICITADOR PRECIO DISPOSITIVO 
ELECTRÓNICO 

ESTABILIDAD 
EMPLEO 

PUNTOS 

FORMAJOBS S.L. 53,58 Puntos 20,00 Puntos 10,76 Puntos 84,34 Puntos 

ATF, AULA TECNICA DE 
FORMACION S.L. 

60,00 Puntos 20,00 Puntos 20,00 Puntos 100,00 Puntos 

  

LOTE 2 

LICITADOR PRECIO DISPOSITIVO 
ELECTRÓNICO 

ESTABILIDAD 
EMPLEO 

PUNTOS 

FORMAJOBS, S.L. 55,50 Puntos 20,00 Puntos 10,76 Puntos 86,26 Puntos 

ATF, AULA TECNICA DE 
FORMACION, S.L. 

60,00 Puntos 20.00 Puntos 20,00 Puntos 100,00 Puntos 

  

LOTE 3 

LICITADOR PRECIO DISPOSITIVO 
ELECTRÓNICO 

ESTABILIDAD 
EMPLEO 

PUNTOS 

BAI FORMACIÓN, S.A. 60,00 Puntos 20,00 Puntos 16,97 Puntos 96,97 Puntos 

NASCOR FORMACIÓN, 
S.L.U. 

37,89 Puntos 20,00 Puntos 13,11 Puntos 71,00 Puntos 

FORMACIÓN Y EDUCA-
CIÓN INTEGRAL,. S.L. 

28,17 Puntos 20,00 Puntos 20,00 Puntos 68,17 Puntos 

INNOVACIÓN Y DESARRO-
LLO LOCAL, S.L. 

9,37 Puntos 20,00 Puntos 09,35 Puntos 38,72 Puntos 

  
A la vista de los resultados obtenidos, la Mesa de Contratación, por unanimidad, 

ACUERDA: 
  
PRIMERO: Proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de los siguien-

tes lotes relativos al procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar el ser-
vicio denominado “EJECUCIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS CORRESPONDIENTE 
A LA ORDEN DE 30 DE DICIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERA DE ECONOMÍA, 
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD, DENTRO DEL PROGRAMA DE CUALIFICACIÓN 
PROFESIONAL PARA PERSONAS MAYORES DE 30 AÑOS: EXPEDIENTE 
CDLD/0006/2020”, a las siguientes entidades, por ser sus ofertas las mejores relación 
calidad-precio conforme a las valoraciones efectuadas por el Coordinador de Desarrollo 
Local, Promoción Empleo y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Mejorada del 
Campo, firmadas electrónicamente los días 19 y 23 de octubre de 2020 (Códigos Vali-
dación: A7YFLT3YGQXWL97XTJYLXGFNQ y DE9MXDS357MXPFKNGZ6CFFRH7, 
respectivamente). 

  
LOTE ADJUDICATARIO IMPORTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZP

R
EH

67
M

H
D

M
R

S2
F6

YG
PL

SA
X5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
29 DE OCTUBRE DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

4 / 6 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 

NÚMERO 1: Limpieza en espacios 
abiertos e instalaciones industriales 
(SEAG0209) 

- Código Curso MF1313_1 

- Código Curso MF1314_1 

  

TOTAL PUNTOS: 100,00 

  

AULA TÉCNICA FORMA-
CIÓN, S.L 

C.I.F.: B-82836594 

C/ José Abascal número 59, 
3º Derecha. 

28003 Madrid 

  

  

  

5.572,50 € 

8.916,00 € 

 

14.488,50 € 

  

 

NÚMERO 2: Limpieza de superficies 
y mobiliario en edificios y locales 
(SSCM0108) 

- Código Curso MF0972_1 

- Código Curso MF0996_1 

- Código Curso MF1087_1 

- Código Curso MF1088_1 

  

TOTAL PUNTOS: 100,00 

  

  

AULA TÉCNICA FORMA-
CIÓN, S.L. 

C.I.F.: B-82836594 

C/ José Abascal número 59, 
3º Derecha. 

28003 Madrid 

  

  

  

  

  

  

3.342,00 € 

3.342,00 € 

3.342,00 € 

6.684,00 € 

  

16.710,00 € 

 

NÚMERO 3: Ofimática 

- Word iniciación 

- Excel iniciación 

  

  

TOTAL PUNTOS: 96,97 

  

  

BAI FORMACIÓN, S.A. 

C.I.F.: A-28622876 

Calle O¨Donnell número 34 

28009 Madrid 

  

  

 

2.543,48 € 

3.306,52 € 

  

  

5.849,90 € 

  

SEGUNDO. Requerir a las entidades “AULA TÉCNICA FORMACIÓN, S.L.”, a 
cuyo favor han recaído propuesta de adjudicación de los lotes 1 y 2, y “BAI FORMA-
CIÓN, S.A.”, a cuyo favor han recaído propuesta de adjudicación del lote 3, para que en 
el plazo de SIETE (7) DÍAS HÁBILES presente la documentación administrativa que se 
relaciona en la cláusula 22 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 
la meritada contratación. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZP

R
EH

67
M

H
D

M
R

S2
F6

YG
PL

SA
X5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
29 DE OCTUBRE DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

5 / 6 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

3.) EXPEDIENTE 2620/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DENO-
MINADO “EJECUCIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS CORRESPONDIENTE A LA 
ORDEN DE 30 DE DICIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERA DE ECONOMÍA, EM-
PLEO Y COMPETITIVIDAD DE LA COMUNIDAD DE MADRID, DENTRO DEL PRO-
GRAMA DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL PARA PERSONAS JÓVENES DES-
EMPLEADAS DE LARGA DURACIÓN 2020: EXPEDIENTE GJCDLD/0007/2020”. 

  
3.1. CALIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA REQUERIDA 

POR LA MESA DE CONTRATACIÓN DE FECHA 6 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de la documentación presentada por 

la entidad “U.T.E. CATFA FORMACIÓN Y EMPLEO, S.L. Y LÓPEZ DE SANTIAGO 
CONSULTORES, S.L.”, licitadora a cuyo favor ha recaído propuesta de adjudicación, y 
que fue requerida por la Mesa de Contratación en su anterior sesión de fecha 6 de oc-
tubre de 2020. 

 
Calificada la citada documentación administrativa, la Mesa de Contratación, por 

unanimidad, ACUERDA: CONCEDER un plazo de TRES (3) DÍAS NATURALES a la 
entidad “U.T.E. CATFA FORMACIÓN Y EMPLEO, S.L. Y LÓPEZ DE SANTIAGO CON-
SULTORES, S.L.”, para que presente la documentación que a continuación se detalla 
en original, compulsada en el Ayuntamiento de Mejorada del Campo o testimoniada no-
tarialmente: 

 
· Inscripción en el Registro Mercantil de la escritura de modificación de estatutos, 

otorgada ante el Notario de Madrid, Don Fernando Díaz Janssen, con residencia 
en San Martín de Valdeiglesias (Madrid), el día 10 de noviembre de 2.015, 
número 1.346 de orden de su protocolo. 
 
4.) EXPEDIENTE 668/2019: PROCEDIMIENTO ABIERTO TRAMITADO PARA 

ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO “ANIMACIÓN Y GES-
TIÓN CULTURAL DEL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES RAFAEL ALBERTI DE 
MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)”. 

  
4.1. CALIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA REQUERIDA 

POR LA MESA DE CONTRATACIÓN DE FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de la documentación presentada por 

la entidad “SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES, S.A.”, licitadora a cuyo favor ha 
recaído propuesta de adjudicación y que fue requerida por la Mesa de Contratación en 
su anterior sesión de fecha 21 de octubre de 2020. 

 
Calificada la citada documentación administrativa se observa que acredita el vo-

lumen anual de negocios mediante la presentación del Modelo 200 del Impuesto de 
Sociedades. 

 
La Mesa de Contratación, por unanimidad, atendiendo la circunstancia de que 

se trata de un único licitador presentado en este procedimiento de contratación y que en 
el Impuesto sobre Sociedades presentado figura la cifra de volumen anual de negocios 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZP

R
EH

67
M

H
D

M
R

S2
F6

YG
PL

SA
X5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
29 DE OCTUBRE DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

6 / 6 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

y ésta es superior a la cantidad de 216.000 euros exigida en el Pliego de cláusulas 
administrativas particulares, ACUERDA: Admitir al licitador “SERVICIOS PROFESIO-
NALES SOCIALES, S.A.” a cuyo favor ha recaído propuesta de adjudicación, una vez 
presentada la documentación requerida por la Mesa de Contratación y hallada con-
forme. 

 
5.) EXPEDIENTE 2284/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SUMINISTRO DENOMINADO 
"ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL, VESTUARIO, CAL-
ZADO Y COMPLEMENTOS DESTINADOS A LA POLICÍA LOCAL DE MEJORADA 
DEL CAMPO (MADRID)”. 

 

 5.1. CALIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA REQUERIDA 
POR LA MESA DE CONTRATACIÓN DE FECHA 6 DE OCTUBRE DE 2020. 

 
Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de la documentación presentada por 

la entidad “INSIGNA UNIFORMES, S.L.”, licitadora a cuyo favor ha recaído propuesta 
de adjudicación y que fue requerida por la Mesa de Contratación en su anterior sesión 
de fecha 6 de octubre de 2020. 

 
Calificada la citada documentación administrativa, la Mesa de Contratación, por 

unanimidad, ACUERDA: Admitir al licitador “INSIGNA UNIFORMES, S.L.” a cuyo favor 
ha recaído propuesta de adjudicación, una vez presentada la documentación requerida 
por la Mesa de Contratación y hallada conforme. 

 

 

Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogidas, 
el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las nueve horas y veintiocho minutos, 
extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del Campo, en la 
fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZP

R
EH

67
M

H
D

M
R

S2
F6

YG
PL

SA
X5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2020-10-29T12:19:27+0100
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2020-10-29T12:27:07+0100
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




